Quia g. possent hie  
 bere prudentiam

Isa. 56. d. 11  
 Sup. 6. c. 13.

uisnus.

leui 160.

consumendo cō  
 sumā.

ita g. nō remane  
 bit.

Subnudi fructu  
 quos inimici ta  
 puerūt.

deficiamg.

Infr. 14. d. 39.

deficere.

Equorū fortinū.

nō admittūt in  
 cantationē. cū  
 volo cōsolari me

nego: qz sup cor  
 meū infirmitas

non est in Sion: aut rex eius nō est in ea.  
 Quare ergo me ad iracūdiā cōcitauerūt  
 in sculptilibus suis, & in vanitatibus alie-  
 nis? Trāsiit messis, finita est æstas: & nos  
 saluati nō sum⁹. Super cōtritione filiꝝ po-  
 puli mei cōtritus sum & cōtristatus, stu-  
 por obtinuit me. Nūquid resina nō est in  
 Galaad? aut medic⁹ nō est ibi? quare igitur  
 nō est obducta cicatrix filiaꝝ populi mei?

## CAP. IX.

**Q**uis dabit capiti meo aquā, & oculis  
 meis fontem lachrymarū: & plora-  
 bo die ac nocte interfectos filiaꝝ populi  
 mei? Quis dabit me in solitudine diuer-  
soriū viatorū, & derelinquā populū meū,  
 & recedam ab eis? quia omnes adulteri  
 sunt, cētus prauaricatorū. Et extenderūt  
 linguam suā quasi arcum mēdaciꝝ & non  
 veritatis: cōfortati sunt in terra, quia de  
 malo ad malū egressi sunt, & me non co-  
 gnouerunt, dicit Dñs. Vnusquisque se à  
 proximo suo custodiat, & in omni fratre  
 suo non habeat fiduciā: quia omnis frater  
 supplantans supplantabit, & omnis amicus  
 fraudulēter incedet. Et vir fratrem suū de-  
 ridebit, & veritatē non loquentur: docue-  
 runt enim linguā suā loqui mendaciū: vt  
 iniquè agerēt, laborauerūt. Habitatio tua  
 in medio doli: in dolo reuenerūt scire me,  
 dicit Dñs. Propterea hæc dicit Dñs exer-  
 cituū, Ecce ego conflabo, & probabo eos.  
 quid enim aliud faciā à facie filiaꝝ populi  
 mei? Sagitta vulnerans lingua eorū, dolū  
 locuta est. in ore suo pacem cum amico  
 suo

<sup>a</sup>  
 euenta sanitas.

<sup>c</sup>  
 i. o vtinā aliquis  
 det

<sup>7</sup>  
 o vtinā haberē ca-  
 sulā aliquā in de-  
 sto vbi huerat  
 pegrini:

decipiet.

vel cū filia.

vel acuta aut inci-  
 dens.

- suo loquitur, & occultè ponit ei insidias. *Psal. 27. v. 3.*  
 9 ¶ Nunquid super his non visitabo, dicit *Supr. 5. b. 9.*  
 Dñs? aut in gentem huiusmodi non vici- *habitacula.*  
 10 scetur anima mea? Super montes assumā *ita vt.*  
 fletum ac lamentū, & super speciosa de- *pecudum.*  
 ferti planctū: quoniā incēsa sunt, eo quòd  
 non sit vir pertransiens: & non audierunt  
 vocem possidentis: à volucre cæli vsque  
 ad pecora transmigrauerūt & recesserūt.  
 11 ¶ Et dabo Ierusalē in acervos arenæ, & cu- *ita vt.*  
 bilia draconum: & ciuitates Iuda dabo in  
 desolationem, eo quòd non sit habitator.  
 12 ¶ Quis est vir sapiens qui intelligat hoc, &  
 D ad quem verbum oris Domini fiat vt an-  
 nuntiet istud, quare perierit terra, & exu- *ita vt.*  
 sta sit quasi desertum, eo quòd nō sit qui  
 13 pertranseat? Et dixit Dñs quia derelique-  
 runt legē meā quam dedi eis, & nō audie-  
 runt vocē meam, & nō ambulauerunt in  
 14 ea: & abierūt post prauitatem cordis sui,  
 & post Baalim, quod didicerunt à patri-  
 15 bus suis. ¶ Idcirco hæc dicit Dñs exerci- *Inf. 23. c. 15.*  
 tum Deus Israël, ¶ Ecce ego cibabo popu-  
 lum istum absynthio, & potum dabo eis  
 16 aquā fellis. ¶ Et dispergā eos in gentibus,  
 E quas non nouerūt ipsi & patres eorū: &  
 mittam post eos gladiū, donec cōsuman-  
 17 tur. ¶ Hæc dicit Dñs exercituū\*, Contem- *\*Deus Is-  
raël 7.*  
 plamini, & vocate lamentatrices, vt ve-  
 niant: & ad eas quæ sapientes sunt, mitti-  
 18 te, & properent. ¶ festinent, & assumant  
 super nos lamentum: deducant oculi no-  
 stri lachrymas, & palpebræ nostræ deflu-  
 19 ant aquis. ¶ Quia vox lamētationis audita  
 est

est de Sion, Quomodo vastati sumus & confusi vehementer? quia dereliquimus terram, quoniã deiecta sunt tabernacula nostra. <sup>19</sup> Audite ergo mulieres verbũ Domini: & <sup>20</sup> assumat aures vestras sermonem foris eius: & docete filias vestras lamentũ: & vnaquæq; proximã suã planctũ: <sup>21</sup> quia ascēdit mors per fenestras nostras, ingresa est domos nostras, disperdere paruulos de foris, iuuenes de platēis. <sup>22</sup> Loquere, Hęc dicit Dñs, Et cadet morticinum hominis quasi stercus super faciem regionis, & quasi foenum post tergum metentis, & nõ est qui colligat. <sup>23</sup> Hęc dicit Dominus, ¶ Non gloriatur sapiens in sapientia sua, & non gloriatur fortis in fortitudine sua, & non gloriatur diues in diuitiis suis: <sup>24</sup> sed in hoc gloriatur, qui gloriatur, scire & G nosse me, quia ego sum Dñs qui facio misericordiã & iudiciũ & iustitiam in terra. hęc enim placēt mihi, ait Dñs. <sup>25</sup> Ecce dies venient, dicit Dñs, & visitabo super omnẽ qui circuncisum habet præputium, <sup>26</sup> super Ægyptum, & super Iudã, & super Edom, & super filios Ammon, & super Moab, & super omnes qui attonsi sunt in comã, habitantes in deserto: quia omnes gentes habent præputium, omnis autem domus Israël incircuncisi sunt corde.

## CAP. X.

**A**udite verbũ quod locutus est Dñs super vos domus Israël. <sup>1</sup> Hęc dicit Dñs, Iuxta vias Gētiũ nolite discere: & à signis <sup>2</sup> A cœli nolite metuere, quæ timent gentes: <sup>3</sup> quia

*deserta**assumant  
aures ve-  
stra.**vtas.**manipul.**1. Cor. 2. d. 31**2. cor. 10. d. 17**dispersos ad extrema  
mundi.*

3 <sup>9</sup> quia leges populorū vanæ sunt: quia lignū de saltu præcīdit opus manus artificis in ascia. <sup>9</sup> ¶ Argento & auro decorauit illud: clavis & malleis cōpegit, vt nō dissoluatur. <sup>9</sup> In similitudinē palmæ fabricata sunt, & non loquentur: portata tollentur, quia incedere non valent. nolite ergo timere ea, quia nec malè possunt facere, nec bene. <sup>9</sup> ¶ Non est similis tui Domine: magnus es tu, & magnum nomen tuū in fortitudine. <sup>9</sup> ¶ Quis non timebit te o rex gentium? tuum est enim decus: inter cunctos sapientes Gentium, & in vniuersis regnis eorū nullus est similis tui. <sup>9</sup> Pariter insipientes & fatui probābuntur: doctrina vanitatis eorum lignū est. <sup>9</sup> Argentum inuolutum de Tharsis affertur, & aurū de Ophaz: opus artificis, & manus ærarij: hyacinthus & purpura indumentum eorum. opus artificū vniuersa hæc. <sup>9</sup> Dominus autem Deus verus est: ipse Deus viuēs, & rex sempiternus. ab indignatione eius cōmouebitur terra: & nō sustinebunt Gentes comminationē eius. <sup>9</sup> Sic ergo dicetis eis, Dij qui cælos & terram nō fecerūt, pereāt de terra & de his quæ sub cælo sunt. <sup>9</sup> ¶ Qui facit terram in fortitudine sua, præparat orbem in sapientia sua, & prudentia sua extendit cælos. <sup>9</sup> Ad vocem suam dat multitudinem aquarū in cælo, & eleuat nebulas ab extremitatibus terræ: fulgura in pluuiam facit, & educit ventum de thesauris suis. <sup>9</sup> Stultus factus est omnis homo à scientia, confusus est artifex

<sup>a</sup>  
egrediantur e loco suo.

Sup. 13. c. 12.  
14. a. 8.

plasmq.  
qz tibi cōuenit regnū.

Mich. 7. d. 18

Apoc. 15. b. 4  
cogūtur fieri.

Extensum.  
ophir.

stabiliiuit.

Ge. 1. a. 1. b. 9  
Iof. 51. b. 15.

Psal. 134. b. 7  
Inf. 51. b. 16.

sun.

artifex omnis in sculptili: quoniã falsum  
 est quod conflauit, & non est spiritus: in  
 eis. ¶ Vana sunt & opus risu dignum: in  
 tempore visitationis suæ peribunt. ¶ Non  
 est his similis pars Iacob: qui enim for-  
 mauit omnia, ipse est: & Israël virga hære-  
 ditatis eius: Dominus exercituum nomẽ  
 illi. ¶ Congrega de terra confusionem tu-  
am, quæ habitas in obsidione. ¶ quia hæc  
 dicit Dominus, Ecce, ego longè proiciã  
 habitatores terræ in hac vice: & tribula-  
 bo eos, ita vt non inueniantur. ¶ Væ mi-  
 hi super contritione mea, peffima plaga  
 mea. Ego autem dixi, Planè hæc infirmi-  
 tas mea est, & portabo illam. ¶ Taberna-  
 culum meum vastatum est, omnes funi-  
 culi mei disrupti sunt: filij mei exierunt  
 à me, & non subsistunt: non est qui exten-  
 dat vltiã tentorium meum, & erigat  
 pelles meas. ¶ Quia stultè egerunt pasto-  
 res, & Dominum non quæsierunt: pro-  
 ptereã non intellexerunt, & omnis grex  
 eorum dispersus est. ¶ Vox auditionis ecce  
 venit, & cõmotio magna de terra Aqui-  
 lonis: vt ponat ciuitates Iuda solitudinẽ,  
 & habitaculum draconum. ¶ Scio Domi-  
 ne quia non est hominis. via eius: nec vi-  
 ri est vt ambulet, & dirigat gressus suos.  
 ¶ Corripe me Domine, veruntamen in  
 iudicio: & non in furore tuo, ne fortè ad  
 nihilum redigas me. ¶ Effunde indigna-  
 tionem tuam super Gentes quæ non co-  
 gnouerunt te, & super prouincias quæ  
 nomen tuum nõ inuocauerunt: quia co-  
 mede-

*merces tuas.*

*ita vt inueniantur  
vt inueniant sub au-  
di q̄ predixerim  
me missurum.*

*indurata vel q̄  
dolet mihi.*

*Multi facti sũt*

*vel preparat.*

*Psal. 6. 4. 7.*

*Psal. 78. 6. 6.*

mederunt Iacob, & deuorauerunt eum,  
& consumpserunt illum, & decus eius  
dissipauerunt.

## CAP. XI.

1 **V**erbum quod factum est à Domino  
2 ad Ieremiam, dicens, <sup>o</sup> Audite verba  
A pacti huius, & loquimini ad viros Iuda,  
3 & ad habitatores Ierusalem, <sup>o</sup> & dices ad  
eos, Hæc dicit Dñs Deus Israël, Maledictus  
vir qui non audierit verba pacti huius,  
4 <sup>o</sup> quod præcepi patribus vestris in die qua  
eduxi eos de terra Ægypti, de fornace fer  
rea, dicēs, Audite vocē meā, & facite om  
nia quæ præcipio vobis: & eritis mihi in  
5 populū, & ego ero vobis in Deū. <sup>o</sup> Vt suf  
citē iuramētum quod iuravi patribus ve  
6 stris daturū me eis, terrā fluentē lacte &  
melle, sicut est dies hæc. Et respōdi, & di  
xi, Amen Dñe. <sup>o</sup> Et dixit Dñs ad me, Voci  
ferate omnia verba hæc in ciuitatibus Iu  
7 da, & foris Ierusalē, dicens: Audite verba  
pacti huius, & facite illa: <sup>o</sup> quia contestans  
contestatus sum patres vestros in die qua  
eduxi eos de terra Ægypti vsque ad diem  
hanc: manē cōsurgens cōtestatus sum, &  
8 dixi, Audite vocē meā. <sup>o</sup> & non audierunt  
B nec inclinauerunt aurem suā: sed abierūt  
vnusquisq; in prauitate cordis sui mali:  
& induxi super eos omnia verba pacti hu  
ius, quod præcepi vt facerent, & non fece  
9 rant. <sup>o</sup> Et dixit Dñs ad me, inuenta est cō  
iuratio in viris Iuda, & in habitatoribus  
10 Ierusalē. <sup>o</sup> Reuersi sunt ad iniquitates pa  
trū suorū priores, qui noluerūt audire ver